PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày     tháng     năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, sửa chữa
và bổ sung trang thiết bị Sân vận động tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 12
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số …/TTr-UBND ngày … tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Cải tạo, sửa chữa và bổ sung trang thiết bị Sân vận động tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo của Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân, ý kiến thảo luận Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, sửa chữa và bổ sung trang thiết bị Sân vận động tỉnh Kon Tum do Sở Văn hóa, Thể thao và du lịch quản lý dự án.
1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo hoạt động thể dục, thể thao trên địa bàn tỉnh và các sự kiện văn hoá - thể thao tổ chức tại Sân vận động tỉnh. Đồng thời, nâng cao chất lượng, kéo dài tuổi thọ công trình.
2. Quy mô đầu tư:
- Cải tạo, sửa chữa khối Khán đài A-B và các phòng chức năng: Sửa chữa trần la phông bả matit và sơn lại toàn bộ tường trong, ngoài; sửa chữa khu vệ sinh, hệ thống điện, hệ thống phòng cháy chữa cháy.

- Bổ sung trang thiết bị: Ghế khán đài, hệ thống âm thanh, bảng điểm điện tử.
3. Dự án nhóm: C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: Khoảng 16.000 triệu đồng.

5. Nguồn vốn thực hiện dự án: Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương.
6. Địa điểm thực hiện dự án: phường Trường Chinh, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.
7. Thời gian thực hiện dự án: 02 năm.

8. Tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2022 - 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XI Kỳ họp thứ 12 thông qua ngày … tháng … năm 2021/.

	Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

Dự thảo